

# Ny kvinde i front for Ældre Sagen

Lis Mortensen Nielsen er nyvalgt lokalformand for Ældre Sagen i Ikast. Hun overtager posten fra Hans Peder Nielsen, som har siddet som lokalformand siden 2014

Ikast Avis på  
**vi·sit**

ANNONCE

AF CAMILLA ABILDGAARD NORUP  
can@ikastavis.dk

**VISIT** Tidligere på måneden holdt Ældre Sagen i Ikast deres udsatte årsmøde på Hotel Medi. Her var 126 medlemmer ud af de godt 4000 lokalforeningen tæller mødt op for at vælge den nye bestyrelse og have en hyggelig aften.

Her valgte den mangeårige formand Hans Peder Nielsen at trække sig fra formandsposten og bestyrelsen af helbredsmæssige årsager. Nyt medlem af bestyrelsen er Esther Rita Lau.

Dermed skulle der også findes en ny formand, og efter bestyrelsen har konstitueret sig er valget faldet på 70-årige Lis Mortensen Nielsen.

- Jeg har været medlem af bestyrelsen de seneste fire år, men har aldrig haft ambitioner om mere. Da Hans Peder meddelte sin afgang, forsøgte vi i første omgang at finde en ny uden for bestyrelsen, men da det ikke lykkedes, stillede jeg mig til rådighed, siger Lis Mortensen Nielsen.

## Netværk svinder med alderen

Den nye frontkvinde bor til dagligt sammen med sin mand Henrik Hyldtoft. Lis Mortensen Nielsen har en fortid i banksektoren, hvor hun også var tillidsmand. Det frivillige

arbejde falder hende naturligt.

- Jeg synes, det er vigtigt, at vi ældre aktiverer hinanden, så man også har et netværk, når man træder udenfor arbejdsmarkedet. I vores alder er det jo sådan, at netværket svinder ind, hvis ikke man gør noget aktivt for at lære nye at kende, siger lokalformanden.

Hun vil gøre sit allerbedste for, at alle frivillige har det godt i foreningen.

- Det skal være rart at være her. For man skal huske, at alle yder et frivilligt stykke arbejde, og det er lønnen i sig selv, siger den nye lokalformand.

## Gang i aktiviteterne

Desuden ser Lis Mortensen Nielsen frem til at få gang i foreningens mange aktiviteter, der har ligget i corona-dvale det seneste års tid.

- Vi er klar med et nyt aktivitetsprogram. Her finder man både de faste aktiviteter som engelsk-kursus, it-hjælp, slægtsforskning og håndarbejde. Men der er også årlige begivenheder som "spis sammen-arrangement, julefrokost og foreningsmarked. Som noget nyt arrangerer vi også kaffemik på Strøget for vores besøgsvenner og deres værter, siger hun og opfordrer til, at alle interesserede følger med på Ældre Sagens hjemmeside og her i avisen.



70-årige Lis Mortensen Nielsen er nyvalgt lokalformand for Ældre Sagen i Ikast. Foto: Henrik Ole Jensen